
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 2. 2019 ZM 19 02 06 15

Název:
Část pozemku p.č. 210 v k.ú. Boletice nad Labem - výkup

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup části pozemku v k.ú. Boletice nad Labem a 

schvaluje

výkup části pozemku p.č. 210, dle GP č. 854-050/2018 nově ozn. jako p.č. 210/2 o vým. 104 m2, k.ú. Boletice 
nad Labem, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví PEGYN, spol. s r.o., Spojenců 193, Děčín 
XXXII-Boletice nad Labem do vlastnictví statutárního města Děčín, za cenu 52.000,00 Kč. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 29. 01. 2019 návrh na výkup části pozemku v k.ú. Boletice nad Labem a 
usnesením č. RM 19 02 37 22 doporučila zastupitelstvu města schválit výkup části pozemku p.č. 210, dle GP 
č. 854-050/2018 nově ozn. jako p.č. 210/2 o vým. 104 m2, k.ú. Boletice nad Labem, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, z vlastnictví PEGYN, spol. s r.o., Spojenců 193, Děčín XXXII-Boletice nad Labem do 
vlastnictví statutárního města Děčín, za cenu 52.000,00 Kč. 

Cena: 52 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit výkup



Důvodová zpráva:

Rekapitulace: 

- v minulosti byl na základě žádosti Centra sociálních služeb Děčín, p. o. řešen majetkoprávní 
nesoulad mezi pozemky p.č. 210, jehož součástí je stavba čp. 193 (LV - PEGYN, spol. s r.o.) a p.č. 211 
(LV - město) vše k.ú. Boletice nad Labem a dále mezi pozemky p.č. 210 (LV - PEGYN, spol. s r.o.) a p.č. 
212/1, jehož součástí je stavba čp. 214 (LV - město) vše k.ú. Boletice nad Labem, tj., že stávající ploty 
mezi pozemky neodpovídají skutečnému stavu hranic pozemků v katastru nemovitostí 

- na základě této skutečnosti bylo jednáno s vlastníkem pozemku p.č. 210 k.ú. Boletice nad Labem a 
na základě jednání byl v orgánech města schválen záměr na směnu částí pozemků dle stávajícího 
zaplocení pozemků 

- na pozemku p.č. 210 k.ú. Boletice nad Labem (LV - PEGYN, spol. s r.o.) vázlo omezení vlastnického 
práva (předkupní právo) a bylo dohodnuto, že vlastník pozemku musí nejdříve zajistit zrušení 
předkupního práva a poté bude pokračováno ve směně pozemků 

- PEGYN, spol. s r.o. nezajistil zrušení předkupního práva - z tohoto důvodu nebylo možno pokračovat 
v realizaci směny

- v současné době je nutno pro rekonstrukci objektu „DOZP Boletice nad Labem“ (LV - město), který 
se nachází na sousedním pozemku p.č. 212/1 k.ú. Boletice nad Labem, vykoupit zaplocenou část p.č 
210 k.ú. Boletice nad Labem do majetku města 

- na jednání dne 22.8.2018 zástupce vlastníka pozemku p.č. 210 k.ú. Boletice nad Labem odsouhlasil 
odprodej zaplocené části pozemku p.č. 210 k.ú. Boletice nad Labem za cenu dle znaleckého posudku 
do majetku města 

- předkupní právo na pozemku p.č. 210 k.ú. Boletice nad Labem bylo zrušeno 

- OMH zajistil vyhotovení GP, technické zprávy a ZP 

- plot mezi pozemky p.č. 210 (LV - PEGYN, spol. s r.o.) a p.č. 211 (LV - město) bude v rámci 
rekonstrukce objektu „DOZP Boletice nad Labem“ posunut na skutečnou hranici mezi pozemky dle 
katastru nemovitostí a tímto bude narovnán letitý majetkoprávní nesoulad (viz. technická zpráva) 

- na jednání dne 16.1.2019 vlastník pozemku p.č. 210 k.ú. Boletice nad Labem odsouhlasil odprodej 
části pozemku dle vyhotoveného GP za cenu 52.000,00 Kč dle vyhotoveného ZP

OMH se v minulosti na základě žádosti Centra sociálních služeb zabýval možnou směnou částí pozemků p.č. 
210 a p.č. 211 k.ú. Boletice nad Labem dle skutečné hranice plotů, která není v souladu se skutečným stavem 
hranic pozemků v katastru nemovitostí. Směna nebyla zrealizována z důvodu, že vlastník pozemku p.č. 210 
k.ú. Boletice nad Labem nezajistil zrušení předkupního práva u tohoto pozemku. 

V současné době je nutno vykoupit zaplocenou část pozemku p.č. 210 k.ú. Boletice nad Labem pro 
rekonstrukci objektu „DOZP Boletice nad Labem“, který se nachází na sousedním pozemku p.č. 212/1 k.ú. 
Boletice nad Labem. 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o pozemek nutný pro rekonstrukci objektu ve vlastnictví města a 
zároveň narovnání letitého majetkoprávního nesouladu - nebyla vyžadována stanoviska dotčených odborů. 

Pro úplnost OMH dodává, že plot mezi pozemky p.č. 210 a p.č. 211 bude v rámci rekonstrukce objektu
posunut na skutečnou hranici pozemků dle katastru nemovitostí - viz. technická zpráva. Podklady, tj. technická 
zpráva a data v digitální podobě dwg, byly předány odboru rozvoje pro potřeby projektanta. 

Cena za výkup: 



dle návrhu prodávajícího (dle ZP) - 52.000,00 Kč dle „Zásad“ - III. cenové pásmo - 800,- Kč/m2 - pozemky 
určené k podnikání, tj. cena celkem 83.200,00 Kč 

Účel: narovnání majetkoprávního nesouladu 

Vlastník pozemku: PEGYN, spol. s r.o., Spojenců 193, Děčín XXXII-Boletice nad Labem 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

Příloha: snimek KM.pdf Komentář:          

Příloha:
zaznam z jednani 
22.8.2018.pdf

Komentář:          

Příloha: GP.pdf Komentář:          

Příloha: technicka zprava.pdf Komentář:          

Příloha: cast ZP.pdf Komentář:          

Příloha:
zapis z jednani 
16.1.2019.pdf

Komentář:          

Příloha: ZM foto a.pdf Komentář:          

Příloha: ZM foto b.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.2.2019 08:31 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.2.2019 11:30 podepsáno






































